1

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Segunda-feira, 25 de abril de 2022.

ATOS DO PREFEITO

DECRETO N.º 12.692 DE 25 DE ABRIL DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE NOVA IGUAÇU, no exercício do Poder

Executivo e no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam alteradas as estruturas básicas da Semed e Semug, na

forma deste Decreto.

Art. 2º. Ficam transformados, sem aumento de despesa, os cargos em

comissão constantes do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Iguaçu, 25 de abril de 2022.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara de Nova Iguaçu

no Exercício do Poder Executivo

Id. 02482/2022

PORTARIA N.º 146 DE 25 DE ABRIL DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE NOVA IGUAÇU, no exercício do Poder
Executivo e no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Exonerar FERNANDA DE LIMA DA SILVA do cargo em comissão de
Assistente de Assuntos Comunitários – DAS V (1645), da Secretaria
Municipal de Governo, a contar desta publicação.

Nomear IVERANILDO CARDOSO QUINTÃO JÚNIOR para o cargo em
comissão de Assessor de Dívida Ativa, símbolo DAS III (2071), na
Secretaria Municipal de Governo, a contar desta publicação.

Nova Iguaçu, 25 de abril de 2022.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara de Nova Iguaçu

no Exercício do Poder Executivo

Id. 02483/2022

PORTARIA N.º 147 DE 25 DE ABRIL DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE NOVA IGUAÇU, no exercício do Poder
Executivo e no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Exonerar REINALDO DOS SANTOS FIONTINA do cargo em comissão
de Assessor de Nível III – DAS III (1849) e Nomear ISADORA LIS
PEREIRA FERNANDES, para ocupar o mesmo cargo na Secretaria
Municipal de Saúde, a contar desta publicação.

Nova Iguaçu, 25 de abril de 2022.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara de Nova Iguaçu

no Exercício do Poder Executivo

Id. 02484/2022

 PORTARIA N.º 148 DE 25 DE ABRIL DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE NOVA IGUAÇU, no exercício do Poder
Executivo e no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Nomear FRANCISCO SAINT CLAIR DE SOUSA NETO para o cargo em
comissão de Assessor de Modernização e Integridade, símbolo SM (1680),
na Secretaria Municipal de Governo, a contar desta publicação.

Nova Iguaçu, 25 de abril de 2022.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara de Nova Iguaçu

no Exercício do Poder Executivo

Id. 02485/2022

PORTARIA N.º 149 DE 25 DE ABRIL DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE NOVA IGUAÇU, no exercício do Poder

Executivo e no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Nomear FERNANDA BARCELLOS DOS SANTOS PEREIRA para o cargo

em comissão de Coordenador da Central de Regulação do H.G.N.I.,

símbolo SM (1728), na Secretaria Municipal de Saúde, a contar desta

publicação.

Nova Iguaçu, 25 de abril de 2022.

EDUARDO REINA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara de Nova Iguaçu

no Exercício do Poder Executivo

Id. 02486/2022

QUADRO

ORG.
NOMENCLATU

RA ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
 CI SIMB.

NOMENCLATU
RA NOVA

ORG.

S
E
M
E
D

DIRETOR
ADJUNTO -

ESCOLA
MUNICIPAL

ALTHAIR
PIMENTA DE

MORAES

DAS III 0495 2071 DAS III
ASSESSOR DE
DÍVIDA ATIVA

S
E
M
U
G